
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27 февраля 2023         № 15/2023 

с. Мостовое 

 

О внесении изменений в 

административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Ведение очередности граждан на 

получение бесплатно в собственность 

(аренду) земельного участка, 

находящегося в муниципальной 

собственности», утвержденный 

постановлением администрации 

Железнодорожненского сельского 

поселения от 08.12.2022 г. № 139/2022 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг", Законом Республики 

Крым от 15.01.2015 № 66-ЗРК/2015 "О предоставлении земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, и некоторых 

вопросах земельных отношений", постановлением Совета министров Республики 

Крым от 10.02.2015 № 41 "Об утверждении Порядка ведения очередности граждан 

на получение в собственность (аренду) земельного участка, находящегося в 

собственности Республики Крым или муниципальной собственности", 

руководствуясь Уставом муниципального образования Железнодорожненское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, Администрация 

Железнодорожненского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Ведение очередности граждан на 

получение бесплатно в собственность (аренду) земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации 

Железнодорожненского сельского поселения от 08.12.2022 г. № 139/2022: 

1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

ЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЕ КОЙ 

КЪАСАБАСЫНЫНЪ 

ИДАРЕСИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖЕЛЄЗНОДОРОЖНЕНСЬКОГО 

СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

298462, Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Мостовое, ул. Пашкевича, 6 б, тел.факс(06554) 7-44-40,е-mail: zhd-sovet@bahch.rk.gov.ru 



«2.1. Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются 

граждане, проживающие на территории Железнодорожненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым категории, которых 

установлены пунктами 1-10 части 1 статьи 4 Закона Республики Крым от 15.01.2015 

№ 66-ЗРК/2015 "О предоставлении земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах 

земельных отношений" (далее - Закон).  

От имени заявителей могут выступать их представители, действующие в 

соответствии с полномочиями, подтверждаемыми в установленном законом 

порядке.». 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского района 

Республики Крым (https://jeleznodorojnenskoe.rk.gov.ru/) в разделе – Муниципальные 

образования района, подраздел Железнодорожненское сельское поселение, а также 

на информационном стенде в здании администрации Железнодорожненского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Железнодорожненского  

сельского совета – Глава администрации  

Железнодорожненского сельского поселения   И.А. Колкунова  

https://jeleznodorojnenskoe.rk.gov.ru/

